de ipso bene-- 
dictiooes electionem suscepit, habeat in manu et in 'potestate 
sua s regülariter secundum regulam S. Benedict! sibi commis-, 
sarîi liluvi guvernans, et studiose lucris aoiniarum invigilans; 
et post suum decessum monachi et conventus monasterii po- 
testatem habeant alterum ex eis in Abbatem elegendi, E t ipse 
Obbonius Abbas nunc, et cæteri Abbates pro tempore succès- 
sores ad nuilum Regem, Ducem, Comitem, seu potestatem 
respiciant, nisi ad Regem Franciæ immediate, uti Aquitaniæ 
et Vasconiæ Regem p et secundum Regulam S. Benedicti re- 
gulariter vivant. Animas Deo verbis et factis lucrantes, u t ex 
ovibus suæ curæ commendatis æternæ mercedis gratiam habe
re mereamur. Et præcipue quod predictum monasterium ha-f 
beat et possideat res omnes, quas de consensu omnium fílio  ̂
rum suorum, et præcipue Asinarii Vice«comitis pater eorum 
Vandregisilus cum Comitissa Maria uxore, eidem legavit et 
donavit. Et sub istius præcepti conclusionem nominatim inse- 
rimus, scilicet Ecclesias locorum de Arennus, de S. Stephano, 
de Malieo, de Auleto, de Rocheta, de Viniallo, de Zalvera, 
de utraque Zopeira, de Pardiniella, de Castañaria, de Cor- 
nudiella, et omnia alloda eorum; id est lavandarias et parie- 
tes. Similiterque Ecclesiam loci de Vandres, domos de Jacca, 
et hæréditates quas Comitissa Maria habuit à pâtre ŝ̂ o Âsi-
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nArlo Comite; cum cæterîs campis et pagis in prædicto 
mento contentis: exceptis tam^n rebus illis, quas supra â præ- 
cepto nostro excludimus, et propter causas jam dictas confir
mare non valemus. Quæ taraen approbamus sub hoc nostro 
institutionis decreto sublimiter ordinato et legaliter statuto, 
jure quieto , et inviolabilitcr prædictum monasterium, absque 
ulla contradictione, sub monasticæ dignitatis reverentia habeat 
ac sine fine possideat; et cum tota integritate omnia dicta quæ 
cbtinet pacifica et immota permaneant; et quidquid prædic
tum monasterium nunc habet, vel quæcumque in postmodum. 
Beo auxiliante, habiturum sit in dictis, et non dictis locis vel 
quodcumque, Deo comitante, in posteram'^ubicjumqaeiacqui- 
r<ere sibi valuerit, omnia firmiter semper gaudeat. Insuper péri 
hoc nostrum excelsum præceptum ordinamus et statui mus, quoéi 
nullus pux , Comes, Vice-comes, seu vicarius, sive ullus exac
tor juditiarie potestatis, in Ecclesias prædictas, aut loca, vel 
agros, vel alaudes, seu reliquas possesiones, quas prædictum 
monasterium retinet,vel quas in tempus in jure ac potestate 
ipsius divina misericordia augere potuerit, ad causas audien- 
das, seu gestium dandum, vel feuda et tslonea exigenda, aut 
feramina capienda, aut mansiones, seu paratas faciefidaSj seü - 
fideijussores tollendos, aut homines ipsius monasterii, tam in
genuos, quam servos, distringendos, aut bllas redhibitiones, 
aut ilhcitas ocasiones requirendas nostro tempore, vel junio- 
rum seu successorum nostrorum, ingredi audeat. Nec curtes 
præmti monasterii penetrare, vel ea quæ numerata sint , pæni- 
tus præsummat exigere; sive Comes sit, aut Vice-comes aut 
yicarfus, aut graffio, aut gastaldus, aut telonarius, sive allius 
justitiariæ potestatis. Sed liceat Obbonio Abbati memorato, suis-
que successoribus, sub nostra defensione permanere, nostroque 
solo, et juniorum, ac successorum nostrorum in temporàlibus 
immediate parere imperio. Et quidquid jus fisci inde- pbterat 
exigere, nos propter Dei et B. Mariæ reverentiam, remittì- 
mus monasterio prædicto et etiam ei nostra regali licentia et  ̂
potestate relaxamus, et concedimus quod nullum umquàm 
^nsum  persolvant; nisi tantum censum spiritualem ei im -‘ 

rÌw  Vandregtsili Cotmis, et Marte uxq.

338 España Sagrada. Tratado LXXXIV.
ris , saaoumque páreiitum ac filiorum, et totius stirpis Van- 
dregisilæ in perpetuum. Et etiam pro nostra et conjugis nos- 
træ , et juniorum , et successormn nostrorum salute , et ta- 
tius regalis , regi minis à Deo nobis et iilis pro sua misericor
dia commisi imcoiumitate orare quòtidie teneatur., In cæteruni 
nullum tJ3Íbutur0 !, vel debitum, de omnium rerum suaruni 
possessioni bus al icui pérsolvat : sed libere et tranquile omnes 
hæreditates suas ac-nòstra legali absolutione possideat: et nu
llo unquam D uci, vel Gomiti ̂  vel Vice-comiti, vel vkafi€), 
v;el graffipi, seu alio domino, ,s^d solum nostraè et juniorum 
séu SLiccessorum E«)st:rc^um ia; temporalibus subditum sit .po
testati lianiedbtNiìAt vero iti sj3Ìritualìbus Metropolitano Ar- 
chiiqpisQ0 ?Maiibohensl efe.Orgellitano Episcopo diocæsano, qui 
ulinc: ;sunt, vel pro tempore fuerint, ;obediat juxta ordinatio- 
ne,m, ,̂vseu.;ipræce:ptùm genitoris nostri piissimi Ludovici Au
gusti., Resfepv am us-tam-» omnium Idcorum prædictoruin, et; 
pf.^^icti^ moaastiïrii advocatiam seu- Abbatiam cum-:- mediate: 
de-cima-rum^omnium gageriæ titulo, ad dictum Vice-comitcm 
Asinarium^ præfati territorii dominum, suosque ad succes- 
spres, et .bæredes^ vel :íid ,aììos,lvqui ab eo , seu hæreditaria^ 
seu^efnptiy-à*  ̂ vel dotadi^ia ratione jus habuerint, dum modo 
præfato jOrgellitano Episcppo, qui nunc es t, ve! pro tempò- 

fuerat ab eo vel ài&ucGÈS.soribus suis acurate persolvantur¿ 
Cæt.eri|n3̂ si quis- Dux ^yaut.CQiries^ seu Vice-comes, seu vi- 
cariiis,^ •aiii gcaf00,.,,rvel .,pòtpsiasiì*tiirr2̂ , judex , vel alius 
è, nos£?r;s; fíiiciihus in futiurui^ hjuÌQ r^ie 'digm tatis sìvè aucto-; 
rÿatis-præçeplo.^ iiteqijsìvel aUquanì- controversiam , aut. inter'-; 
prêta tioijejii^-fSfeudulijium' infer re tentaveritastu malignitatis; 
sanctæ etiâ'ildivîcluæ Tririitatis iram ìncurrat j et offensam B.‘ 
Mari^i.sustinea^t»et in distticto; ac .tremendo seterni judicii 
eS9§lli^^s6W;^dyçrsariae) in^epi^tv ^itqiie .aoatheaia; at;que- 
î'ÿMjP. ^Ì înjferi5i‘lie^taiis^,:atf4àè humanæf judicetur : ,et ; temeri-' 
tafis'§l4 î4^{gPi|s ^ifx44 peri.0Ì'vat4 e,t caogrua omni pænitentia 
SfQup4ppÍ£E’ceÍe,sia¿t;i<?as leges DeO;, et B. Mariæ Virgini in 
s^xd^pjjim jsî tis'foicî u. E t ut ;l].æc nostræ præceptionis aucto- 
rltji^ ^  í54eli¿.û . #osti’¿s Sraapr̂ e Dei Ecctesie. et, nostris in istis: 
regjB̂  pàrtibus et in ilìi^ »citerioris Hispaniæ et: